
 
 

                                                                                                   
 

 
Es gelten die allgemeinen Lieferbedingungen laut Homepage. Die Lieferung ist auf die Postleitzahlen 
4121,4152,4132 eingeschränkt. Es wird eine Gesamtrechnung für unsere Kunden jährlich ausgestellt. 
Die monatlichen Teilvorschreibungen werden über SEPA-Lastschriftmandat vom Bankkonto des Kunden 
eingehoben. Der Rechnungsversand erfolgt per Email. 

ENERGIEPREIS 

Tarif 
Energiepreis netto 

ab 01.01.2024 
Energiepreis brutto 

ab 01.01.2024 

Grundversorgung §51a ElWOG 2010 netto   
Grundpreis                 € / Monat 3,50 4,20 

Arbeitspreis             Cent / kWh 19,00 22,80 

Grundpreis gemessene Leistung € / KW / p.a. ab 100 
KW bis 100 KW normaler Grundpreis 

46,20 
46,20 

Wasserkraft PLUS 
Grundpreis                 € / Monat 3,50 4,20 

PRIVAT 

Arbeitspreis             Cent / kWh 19,00 22,80 

AGRAR   

Arbeitspreis             Cent / kWh 19,00 22,80 

GEWERBE 

Arbeitspreis             Cent / kWh 19,00 22,80 

Baustrom 

Grundpreis                 € / Monat 0,00 0,00 

Arbeitspreis             Cent / kWh 28,50 34,20 

Wärmepumpe & Boiler mit Schaltmodul nur Nachtbetrieb 22-6Uhr:  
< 1500kWh Energieverbrauch/Jahr  

Arbeitspreis             Cent / kWh 19,00 22,80 

Wärmepumpe mit Tag und Nacht Betrieb 

Zusätzlicher Zählpunkt inkl. 2 Zähler nötig, ab >1500kWh 
Energieverbrauch/Jahr Wärmepumpe kann 22 Std. in Betrieb sein, Mittag von 11-

13Uhr kein Betrieb möglich, ein eigener Zählpunkt ist nötig, dafür Sonderpreis in der Nacht 
22-6 Uhr 

 

Grundpreis                 € / Monat 0,00 0,00 

Arbeitspreis Tag      Cent / kWh 19,00 22,80 

Arbeitspreis Nacht   Cent / kWh 19,00 22,80 

Einlieferung 

Arbeitspreis Photovoltaik      Cent / kWh Preis lt. § 41 

Ökostromgesetz 

2012 +1,00 

Preis lt. § 41 

Ökostromgesetz 

2012 +1,00 

Stromkennzeichnung E-Werk Altenfelden GmbH  
gem. § 78 Abs.1 und 2 ElWOG 2010 und Stromkennzeichnungsverordnung 2011 über den gelieferten Strommix im 
Zeitraum vom 1.1.2021 bis 31.12.2021. 

Energieträger 

Versorgermix in % 

0,89% 

1,57% 

1,36% 

9,59% 

88,05% 

Energieträger 

sonst. Ökoenergie 

Sonnenenergie 

Biomasse fest oder flüssig 

Windenergie 

Wasserkraft 

 

 

Umweltauswirkungen 

CO2-Emissionen 0,000000 g/kWh 

Radioaktiver Abfall 0,000000 mg/kWh 
 

Die Herkunftsnachweise sind zu 100% aus Österreich. 

Preisblatt ENERGIE 2024  
Gültig ab 01.01.2024 bis auf Widerruf 

Vorbehaltlich Druck- und Tippfehler, sowie gesetzlichen 

Änderungen. 
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Preisblatt NEBENLEISTUNGEN 
Gültig ab 01.12.2022 bis auf Widerruf 

Vorbehaltlich Druck- und Tippfehler, sowie gesetzlichen Änderungen. 

 

 
Entgelte für Mahnungen 
 

wiederholte Mahnung einer Rechnung (USt.-frei) 1,50 

eingeschriebene Mahnung einer Rechnung (USt.-frei) 5,00 

 

Entgelte für zusätzliche Abrechnungen 
 

 exkl. 20% USt. inkl. 20% USt. 

Für jede Zwischenabrechnung auf Wunsch des Kunden 
(bei Zählerstandbekanntgabe durch den Kunden) 

 
25,00 

 
30,00 

Für Rechnungsduplikate 20,00 24,00 

 

Entgelte für Banktransaktionen 
 

 exkl. 20% USt. inkl. 20% USt 

 

Spesen für Rücklastschriften 
 

30,00 
 

36,00 

 
nicht automatisiert zuordenbare Zahlungen und Baranweisungen 

 
30,00 

 
36,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


